
 
Ministero dell’Istruzione  e del Meri to 

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

_____________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Dott.ssa Lorenza Lorenzini 
e-mail: lorenza.lorenzini@istruzione.it 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 

Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 
e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it  

Web: https://www.toscana-istruzione.it/atpisa/ 

Referente: 

Dott.ssa Elisa Ciardelli 
e-mail: elisa.ciardelli@istruzione.it  
tel. n.: + 39 050927561 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il Decreto dell’UST di Palermo, prot. 12344 del 30/05/2023, acquisito da questa 

amministrazione con prot. n. 1517 del 31/05/2023 con il quale, in esecuzione della 

sentenza emanata dalla Corte di Appello di Firenze, sez. Lavoro e Previdenza n. 

348/2023 pubblicata il 16/05/2023, RG n. 520/2022, veniva disposto il trasferimento 

della docente di scuola primaria/posto comune BATTAGLIA Maria (nata il 10/10/1972 

in provincia di Palermo) dall’ambito territoriale di Pisa all’ambito territoriale di 

Palermo con decorrenza 01/09/2021; 

VISTO che, in esecuzione della suddetta sentenza, dopo i movimenti relativi alla mobilità 

docenti, di cui al Decreto di questo UST prot. 1437 del 24/05/2023, si rendeva 

disponibile, in organico di diritto, un posto di tipo comune su ordine di scuola primaria 

presso PIEE832015 – DE SANCTIS dell’I.C. Galilei di Pisa; 

VISTO il Decreto dell’UST di Palermo, prot. 12429 del 31/05/2023, acquisito da questa 

amministrazione con prot. n. 1532 del 31/05/2023, con il quale veniva disposto 

l’annullamento del trasferimento ottenuto dalla docente di scuola primaria/posto 

comune RICCOBONO Annalisa (nata il 06/07/1982 in provincia di Palermo) in 

esecuzione del provvedimento giurisdizionale di primo grado reso dal Tribunale di 

Palermo, sez. Lavoro, n. 4497 del 29/11/2021, R.G. 6327/2021, avendo la stessa 

docente dichiarato, in pendenza di giudizio di appello, di voler rinunciare agli effetti 

favorevoli della sentenza del giudice di prime cure e di non costituirsi nel giudizio di 

appello; 

VISTO che, con l’annullamento del suddetto trasferimento, veniva contestualmente disposta la 

restituzione allo scrivente ambito territoriale di precedente titolarità; 

VISTA la necessità di individuare una sede di titolarità per la docente RICCOBONO Annalisa; 

CONSIDERATA l’impossibilità di collocare la docente RICCOBONO Annalisa nella 

precedente scuola di titolarità, ossia PIEE83901X – PASCOLI nel Comune di Cascina, 

per assenza di posti vacanti e disponibili in organico di diritto; 

mailto:giacomo.tizzanini@istruzione.it
mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
mailto:giacomo.tizzanini@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione  e del Meri to 

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

_____________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Dott.ssa Lorenza Lorenzini 
e-mail: lorenza.lorenzini@istruzione.it 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 

Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 
e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it  

Web: https://www.toscana-istruzione.it/atpisa/ 

Referente: 

Dott.ssa Elisa Ciardelli 
e-mail: elisa.ciardelli@istruzione.it  
tel. n.: + 39 050927561 

 

VISTA la sopravvenuta disponibilità, dopo la pubblicazione dei movimenti, di un posto comune 

nella scuola primaria presso PIEE832015 – DE SANCTIS dell’I.C. Galilei di Pisa, a 

seguito del trasferimento, disposto in data 31/05/2023, della docente BATTAGLIA 

Maria nella provincia di Palermo; 

 

DISPONE  

  

la restituzione, dal 01/09/2021, della docente di scuola primaria RICCOBONO Annalisa, nata il 

06/07/1982 in provincia di Palermo, all’ambito territoriale di Pisa ed assegnazione della sede di 

titolarità su scuola primaria/posto comune presso PIEE832015 – DE SANCTIS dell’I.C. Galilei 

di Pisa. 

 

 

    IL DIRIGENTE 

Lorenza Lorenzini 
                                                                                     

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 
All’UST di Palermo (uspa@postacert.istruzione.it) 

Alla Dirigente Scolastica dell’I.C. Galilei di Pisa (PIIC832003@pec.istruzione.it) 

Alla docente Riccobono Annalisa (c/o sede di servizio I.C. Uditore/S. Carraro-Buttitta: PAIC8AQ37@pec.istruzione.it) 

Al sito web                  
                                                       

 

mailto:giacomo.tizzanini@istruzione.it
mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
mailto:giacomo.tizzanini@istruzione.it

		2023-06-01T10:47:27+0000
	LORENZINI LORENZA


		2023-06-01T13:05:47+0200
	protocollo




